ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ

КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ

РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

    Р Е Ш Е Н И Е

     Ш И И Т П И Р

 с. Тээли                                                   № 16                        «01» ноября 2024 г

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в

муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Руководствуясь ст. ст. 35, 42, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Тыва

от 25.04.2018 № 368-3PT «О регулировании отдельных отношений в сфере

муниципальной службы в Республике Тыва», Хурал представителей

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной

службе в муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

утвержденного решением №20 от 03 октября 2020 г, с внесенными

изменениями от 04 мая 2022 года № 100 «О внесении изменений в Положение

о муниципальной службе в муниципальном районе «Бай-Тайгинский кожуун

Республики Тыва»

- Руководители органов кожуунного самоуправления - Глава кожууна

- председатель Хурала представителей кожууна, председатель администрации

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» и

председатель Контрольно-счетной палаты Бай-Тайгинского кожууна

продолжают получать назначенную им заработную плату с учетом индексации

до устройства на новое место работы в течение 3-х месяцев в следующих

случаях:

- после освобождения их от должностных обязанностей после

окончания сроков полномочий и при не избрании или не назначении на

должность на новый срок полномочий (по итогам конкурса);

- после освобождения их от должностных обязанностей по состоянию

здоровья, подтвержденного медицинским заключением.

- исключить абз.3, 4 ст.21.1 «Гарантии, предоставляемые

муниципальному служащему» - после удовлетворения заявления о

добровольной отставке руководителей органов кожуунного самоуправления,

если они проработали не менее 1-го года. В случае если на новом месте работы

указанные должностные лица получают заработную плату ниже размеров

прежней, производится доплата до уровня прежней зарплаты с учетом

индексации, но не более 6-ти месяцев со дня ухода с должности. Доплата

производится с местного бюджета.

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания и подлежит

официальному опубликованию на сайте администрации кожууна www.bai-

taigatuva.ru

Глава кожууна-

Председатель Хурала представителей     Р. А.  Аракчаа

http://www.bai-taigatuva.ru/
http://www.bai-taigatuva.ru/